This is taken from the eleventh chapter of Alfraganus, where he says:—

Puoserunt astrologi initium uniuscujusque diei cum nocte sua, ex hora medii diei usque in horam medii sequentis. . . . Omnes vero dies cum nocte sua dividuntur per 24 horas . . . et hae vocantur aequales, quia nulla diversitas est quantitati eorum. . . . Horae verò [temporariae sive]² inaequales, cum quibus fit unaquaqueque dies ac nox tam in aestate quam in hyeme 12 horarum. Earumque quantitates fiunt diversae, secundum longitudinem diei ac noctis, sive brevitatem. Cum fuerit dies prolixior nocte, erunt horae ejus prolixiores horis noctis. Et similiter, cum fuerit brevior, erunt horae ejus breviores. . . . Et nominantur tempora horarum diei.³

X

CONVIVIO IV. 8.

Dante in this chapter of the *Convivio*, the last in which he appears to have made use of Alfraganus, gives the measurement of the diameter of the Sun at 35,750 miles, as calculated from the diameter of the Earth:—

Sapemo che alla più gente il sole pare di larghezza nel diametro d' un piede : e s' è ciò falsissimo, che, secondo il cercamento e la invenzione che ha fatta la umana ragione coll' altre⁴ sue arti, il diametro del corpo del sole è cinque volte

¹ Cf. Brunetto Latino : " Et ja soit ce que li contes dit que nos avons une foiz le jor plus grant que la nuit, et une autre fois la nuit plus grant que le jor, toute fois di je que touzjors, comment que il soit, il i a autretant d' hores en chascun jor comme en chascune nuit ; car il i en a .xij. en chascun, porce que li nombre des hores ne croissent ne apētissent ; mais quant li jors est grandres les hores sont grandres, et celes de la nuit sont plus petites ; aussi est quant la nuit est grandres et les hores sont grandres ". (*Trésor*, Liv. I. chap. cxv.)

² The words in brackets are supplied from *D* and *E*. They are wanting in the other editions.

³ From *C*, *Diff.* 11. In *E* the chapter ends : " Perspicuum itaque est, eas horas dici aequales, quarum quidem numerus pro diei longitudine vel brevitatem major vel minor est ; tempora verò manent aequalia. Horas autem temporarias vel inaequales dici, quarum tempora sunt inaequalia ; at numerus semper aequalis est."

⁴ The editions read *altre*, but it seems probable that the correct reading is *alte*.

quanto quello della terra, e anche una mezza volta. Conciossiacosachè la terra per lo diametro suo sia seimila cinquecento miglia, lo diametro del sole, che alla sensuale apparenza appare di quantità di uno piede, è trentacinque mila settecento cinquanta miglia (ll. 51-64).